
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Spesa consuntiva per Catering, coffe break e welcome coffe  Evento “ L’Oncologia veterinaria 
nell’ottica One Health: i tumori dei tessuti molli “tenutosi presso Novotel – Roma il 5 novembre 
2024 
Centro di Costo DIR AMM/MGZIS Conto di bilancio n. 301505000180 (spese varie per corsi di 
formazione) –CIG B41C6846CF



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC QUALITA’ SICUREZZA E FORMAZIONE
Dr.ssa Silvana Guzzo

Oggetto: Spesa consuntiva per Evento “Workshop La valutazione del rischio in sicurezza alimentare: 
opportunità formative e scientifiche”

Premesso che

- Il Centro di Referenza nazionale per l’Oncologia  Veterinaria  e Comparata  ( CEROVEC) ha 
proposto la progettazione e l’erogazione di un Convegno dal titolo” “LOncologia Veterinaria 
nell’ottica One Health: i tumori dei tessuti molli;

-
- L’iniziativa è stata organizzata nell’ambito del protocollo d’intesa  sulla Oncologia Comparata 

FNOVI/CEROVEC/LILT e del Progetto di ricerca finanziato dal Ministero della Salute, in 
collaborazione con IZSLT;

- Tra i membri della Segreteria scientifica del Convegno , in rappresentanza dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana,  è presente il Dr. Cristiano Cocumelli, 
Dirigente Veterinario presso la UOC Diagnostica generale con incarico di Alta specializzazione in 
Anatomia Patologica ed istopatologia;

- Il Dr. Cristiano Cocumelli ha svolto anche il ruolo di Responsabile scientifico del Corso, 
accreditato ECM da parte della Struttura Formazione dell’IZSPLV, Provider ECM

Considerato che 

- Per favorire la massima partecipazione il corso si è svolto presso la sede Di Roma Eur della catena 
alberghiera “ Novotel”, in prossimità del Ministero della Salute;

- La spesa dell’utilizzo delle sale del Novotel è stata sostenuta dall’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale Piemonte, Liguria e Valle D’Aosta, sede del CEROVEC;

- E stato previsto un numero di partecipanti pari a 50  persone, compresi i docenti;

- Si è ritenuto opportuno organizzare un welcome coffe, un Coffe break e un catering per i 
partecipanti e i docenti del Convegno;

- La ditta operante all’interno del Novotel ha presentato  un preventivo comprensivo dei servii 
richiesti pari a € 1420,00, IVA compresa;

- L’IZSLT ha visionato e accettato la proposta di preventivo;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

DETERMINA

1. Di autorizzare il pagamento di un importo pari a € 1290,00 + IVA al 10%  per un totale di € 
1420,00 CIG B41C6846CF;
  
2. di imputare la spesa sul centro di costo DIR AMM/MGZIS Conto di bilancio n. 301505000180 
(spese varie per corsi di formazione).

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

L’Estensore                                                                Il Responsabile del Procedimento

Dr.ssa Alessandra Di Egidio                                        Dr.ssa Alessandra Di Egidio

______________________ _____________________

 Dirigente

                                                               Dr.ssa Silvana Guzzo

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia

____________________________


		2024-11-27T09:50:58+0000


		2024-11-27T14:22:52+0000




